REQUERIMENTO 07/2020

Assunto: Fazer lombadas nas Ruas recém recapeadas
Autor: Claudinei Cáceres Gil
Requerido: Fábio Donizete da Silva – Prefeito Municipal.

O Vereador que este subscreve, nos termos do Regimento Interno desta Casa, vem
requerer ao Prefeito Municipal providências sobre as benfeitorias requeridas
.

JUSTIFICATIVA

Tem o presente a finalidade de requerer ao Prefeito Municipal que faça lombadas
nas ruas recém recapeadas para diminuir a velocidade dos veículos, trazendo
assim maior segurança aos moradores dessas localidades.
Nessas ruas os carros transitam em velocidade incompatível com o local, e os
munícipes tem pedido com muita frequência essa benfeitoria.

Diante disso, solicito a Vossa Excelência a realização dessas lombadas para evitar
acidentes.

Câmara Municipal de Novais, 13 de fevereiro de 2020.

CLAUDINEI CACERES GIL
Vereador

	Requerimento 07/2020
	Assunto: Fazer lombadas nas Ruas recém recapeadas
	Autor: Claudinei Cáceres Gil